[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                 2020                                     от 23  ноября 2020 года                                     №  253
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение от 21.03.2013г. № 51 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений»

Рассмотрев протест Приозерского городского прокурора, в соответствии со статьей 275 Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 13.03.2013г. N 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение от 21.03.2013г. № 51, следующие изменения:

1.1. последний абзац пункта 3 Положения исключить;

1.2. пункт 7 Положения исключить;

1.3. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. При осуществлении проверки кадровая служба вправе:

а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения;

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.»;

1.4. пункт 10 Положения исключить;

1.5. в пункте 17 Положения исключить слова «-об отсутствии оснований для применения к руководителю муниципального учреждения мер юридической ответственности;»

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте поселения http://plodovskoe.ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                            С. А. Соколов
Исполн.: Титкова Т.Ю., тел. 8 (81379) 96-142
Разослано: дело-3